Договор

 на оказании платных образовательных услуг по образовательным программам среднего

профессионального образования

г. Кизляр                                  «      »     . 2022 г.

     Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение РД «Кизлярское

медицинское училище», осуществляющее образовательную деятельность (далее -образовательная

организация) на основании лицензии от 02 апреля 2021г. №9930, выданной Министерством

образования и науки РД, выданного Министерством образования и науки РД, именуемое в

дальнейшем - "ИСПОЛНИТЕЛЬ" в лице Директора Шахбанова Рустама Мухтаровича,

действующей на основании Устава  с одной стороны, и

 _______ ________________________________________________________________

                                                                                     (ФИО лица, оплачивающего обучение)

именуемый в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК",

______  _________________________________________________________________
                                                                                       (ФИО лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «СТУДЕНТ», совместно именуемые Стороны с другой стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.   Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Студент/Заказчик (ненужное

вычеркнуть)  обязуется оплатить обучение по образовательной программе  среднего

профессионального образования на базе основного (общего)образования

(вид, уровень и (или) направленность образовательной программы)

     очная  31.02.02   Акушерское дело  (базовая подготовка)                                                               _
                                                            (форма обучения, код, наименование профессии

                                                                  Акушерка/акушер                                                        _

                                                специальности или направления подготовки)

в пределах федерального государственного образовательного стандарта или федеральных

государственных требований в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными,

рабочими программами  Исполнителя.

1.2. Нормативный срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора

составляет 3 года 10 месяцев.

(кол-во месяцев, лет)

1.3.  После освоения Студентом образовательной программы и успешного прохождения

государственной итоговой аттестации ему выдается диплом государственного образца о среднем

профессиональном образовании.

14.  В случае отчисления Студента из Училища до завершения им обучения в полном объеме или

итоговой не аттестации, ему выдается документ об освоении тех или иных компонентов

образовательной программы в порядке, установленном действующим законодательством.

2. Взаимодействие сторон.

2.1. Исполнитель в праве:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы,

порядок  и периодичность промежуточной аттестации Студента;

2.1.2 Применять к Студенту меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством РФ, учредительными документами Исполнителя, настоящим договором и

локальными нормативными актами  Исполнителя.

2.1.3 Начислять и взыскивать с Заказчика или Студента, обязанного производить оплату за обучение

по настоящему договору и нарушившего порядок и сроки оплаты, пени в размере, установленном п.5.5

настоящего договора.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделам1 настоящего Договора.

2.3 Студент вправе:

Зачислить Студента, выполнившего установленные Уставом и иными локальными актами

Исполнителя  условия приёма  в училище.

2.3.1. Пользоваться академическими правами в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального

закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

2.3.2 Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения  надлежащего

предоставления образовательных услуг, предусмотренными разделом 1   настоящего договора;

2.3.3 Пользоваться в порядке, установленном  локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

2.3.4 Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие  в социально-

культурных, оздоровительных  и иных мероприятиях, организуемых Исполнителем.

2.3.5   Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.4 Исполнитель обязан:

2.4.1 Зачислить лицо, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в

качестве студента;

2.4.2 Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации

от 07Февраля 1992г. № 2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29 декабря

2012г. №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";

2.4.3 Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или образовательным

стандартом, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя;

2.4.4 Обеспечить Студенту предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее

освоения;

2.4.5 Принимать от Студента и (или) Заказчика  оплату за образовательные услуги;

2.4.6 Обеспечить Студенту уважение человеческого достоинства0 защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.5 Заказчик и (или) Студент обязан(-ы):

2.5.1 Своевременно вносить оплату за предоставляемые Студенту образовательные услуги, указанные

в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными  настоящим Договором, а

также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату;

2.5.2 В случае просрочки оплаты за услуги по обучению оплатить пени в размере, установленном п.5.5

настоящего Договора;

2.5.3 С целью освоения образовательной профессиональной программы по специальности посещать

учебные занятия по расписанию образовательного учреждения.

2.5.4 Своевременно сдавать экзамены, зачеты, курсовые и другие работы, установленные учебными и

индивидуальными планами Исполнителя;

2.5.5 Соблюдать Устав училища и Правила внутреннего распорядка для студентов;

2.5.6 Соблюдать санитарные нормы и правила по охране труда и технике безопасности и

противопожарной безопасности;

2.5.7 бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу

Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.

2.6 Основания и порядок предоставления дополнительных занятий:

2.6.1 В случае пропуска студентом учебных занятий по расписанию исполнителя по уважительной

причине (болезнь, экстраординарные события), заведующий отделением предоставляет ему

возможность пройти дополнительные занятия (вне сетки утвержденного расписания) в соответствии с

пунктом 3.2 настоящего Договора;

2.6.2 В случае если студент пропустил занятие по расписанию Исполнителя по неуважительной

причине, либо в случае изъявления Студентом желания углубленного изучения отдельных предметов,

дополнительные занятия проводятся на основании отдельного договора возмещения оказания

дополнительных образовательных услуг в связи с тем, что в расчет стоимости обучения не включена

оплата труда преподавательского состава по проведению дополнительных занятий;

2.6.3 Для прохождения дополнительных занятий Студент подает заявление Исполнителю (в учебную

часть на имя директора училища). Копии приказа и заявление Студента направляются на

соответствующее оказание дополнительных образовательных услуг.

3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты.

3.1 Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Студента по настоящему

договору  составляет  60 000 (шесьдесят тысяч) рублей 00коп.

         Стоимость оплаты за каждый учебный год устанавливается на основании приказа директора

училища.

         Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не

допускается, за исключением увеличения указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый

год и плановый период;

3.2  В стоимость образовательной услуги входят отработки пропусков учебных занятий по

уважительной причине не более 6 учебных дней в году;

3.3 Оплата производится ежегодно или по полугодиям:

3.3.1 Первый платеж по Договору производится в размере не менее установленной стоимости

обучения за полугодие и не позднее 5 дней с момента издания приказа о зачислении;

3.3.2 В дальнейшем оплата производится в следующие сроки:

Срок оплаты за первое полугодие учебного года не позднее 25 августа.

Срок оплаты за второе полугодие учебного года  не позднее 20 января.

3.3.3 Стоимость проведения дополнительных занятий, предусмотренных п.2.6, утверждается

Исполнителем;

3.3.4 Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на

расчётных счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего Договора.

4. Порядок изменения  и расторжения Договора

4.1 Условия на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по согласованию сторон

или в соответствии с законодательством Российской федерации.

4.2 по согласованию Сторон, которое оформляется в письменном виде.

4.3 Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в следующих случаях, предусмотренных п.21 Правил оказания платных

образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15

августа 2013г. №706.

4.4 Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

4.4.1 По инициативе Студента или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

студента в том числе в случае перевода Студента для продолжения освоения образовательной

программы в другую организацию, осуществляющую образовательную услугу;

4.4.2 По инициативе Исполнителя в случае применения к Студенту, достигшему возраста пятнадцати

лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Студентом по

профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой

образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае нарушения порядка

приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Студента его незаконное зачисление в

образовательные организацию;

 4.4.3 По обстоятельствам не зависящим от воли Студента или родителей 9законных представителей)

несовершеннолетнего Студента и Исполнителя, в том числе в случае  ликвидации исполнителя.

4.5 Заказчик и (или) Студент вправе отказаться от исполнения Договора  при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов.

4.6 В случае досрочного расторжения Договора, удержание суммы оплаты производится

пропорционально фактически произведенным затратам на оказание образовательных услуг.

4.7 Датой расторжения Договора является дата приказа исполнителя об отчислении Студента.

5. Ответственность Сторон

5.1 За невыполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством  РФ и настоящим Договором.

5.2 При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы, Заказчик

вправе по своему выбору потребовать:

5.2.1 Безвозмездного оказания образовательной услуги;

5.2.2 Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

5.2.3 Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной

услуги своими силами или третьими лицами.

5.3 Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков,

если в тридцатидневный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.

Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существующий

недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий

Договора.

5.4 Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной

услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет

оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

5.4.1 Назначит Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

5.4.2 Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

исполнителя возмещения понесенных  расходов;

5.4.3 Потребовать уменьшения стоимости образовательной  услуги;

5.4.4  Расторгнуть Договор.

5.5 Лицо осуществляющее оплату за обучение по настоящему Договору, не выполнившее обязанность

по оплате, предусмотренную п.2.5.1 в порядке и в сроки установленные разделом 3 настоящего

Договора, оплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% от  неоплаченной в срок суммы за каждый

день просрочки.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу  с момента подписания Сторонами и действует до  полного

исполнения Сторонами обязательств.

7.    Заключительные положения

7.1. Исполнитель вправе снизить стоимость образовательной услуги на основании и в порядке,

установленным локальным нормативным актом Исполнителя.

7.2 Сведения указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.3 Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Студента в образовательную организацию

до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Студента из образовательного

учреждения.

7.4 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу.  Изменения и дополнения настоящего Договора могут

производиться только в письменной форме и подписываются Сторонами.

7.5 Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

7.6 Разногласия между Сторонами, возникшие при выполнении условий настоящего Договора,

подлежат урегулированию путем переговоров.

7.7 Если соглашение между Сторонами не было достигнуто, то спор в соответствии со ст.32 ГПК РФ о

договорной подсудности, передается в суд по месту нахождения Исполнителя - Республика Дагестан,

г.Кизляр, ул.Советская 6.

8.    Конфиденциальность и защита персональных данных

8.1 Стороны обязаны сохранять конфиденциальность и персональные данные полученные в ходе

исполнения настоящего Договора.

8.2 Передача конфиденциальной информации и персональных данных иным лицам, кроме Сторон,

опубликование или иное разглашение такой информации могут осуществляться только с письменного

согласия Сторон независимо от причины прекращения действия настоящего Договора.

8.3 Исполнитель не несет ответственности в случае передачи им конфиденциальной информации и

персональных данных государственным органам, имеющим право затребовать в соответствии с

законодательством Российской Федерации, при обращении за данной информацией соответствующих

государственных органов.

8.4 В соответствии с п.2 ст.6 Федерального закона РФ от 27.07.2006г. №152-ФЗ "О персональных

данных", согласие Студента, как субъекта персональных данных, на обработку его персональных

данных в целях исполнения договора не требуется.

9. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

Исполнитель Заказчик Студент
Государственное бюджетное

 профессиональное образовательное

 учреждение Республики Дагестан

«Кизлярское медицинское училище»

(ГБПОУ РД Кизлярское

 медицинское училище")

368830 РД г.Кизляр ул.Советская, 6

Тел., факс: (887239) 2-33-44 (дир.)

                    (887239) 2-39-71(бух.);

e-mail: kizlmed@mail.ru

банковские реквизиты

л/сч 20036Ш32290 «средства юридических

лиц»

Отделение -НБ Республика Дагестан//УФК по

Республике Дагестан, г.Махачкала

Единый казн.  сч.40102810945370000069

Казначейский сч.03224643820000000300

БИК  ТОФК - 018209001

КБК – 00000000000000000130

ИНН-0547003213

КПП-054701001

ОКТМО- 82730000

ОКАТО- 82430000000

ОКПО - 01965930

ОГРН - 1020502308133

ИО директор ___________Шахбанов

Р.К.

   "16" 09.  2021г.

_______________

_______________
(ФИО)

________________

(дата и место

_________________
рождения)

_________________
(паспорт - серия, №)

                                                   _
(кем выдан дата)

________________________________________

 (фактическое место

____________________________

тел.________________________

подпись____________________
«____»__________2022

_______________

_______________
(ФИО)

________________

(дата и место

_________________
рождения)

_________________
(паспорт - серия, №)

                                                   _
(кем выдан дата)

________________________________________

 (фактическое место

____________________________

тел.________________________

подпись____________________
«____»__________2022

 С Уставом ГБПОУ РД "Кизлярское медицинское училище", Правилами внутреннего

распорядка для студентов, лицензией от 02 апреля 2021г. №9930, выданной министерством

образования и науки РД,  свидетельством о государственной аккредитации №7131 от 08 12. 2021г.

ознакомлен: ________________     /_______________/
                                      ( подпись)                         (расшифровка подписи)

Заказчик ________________     /_______________/
                                      ( подпись)                         (расшифровка подписи)

Студент  ________________     / ______________./
                                     ( подпись)                            (расшифровка подписи)

mailto:kizlmed@mail.ru